2 / BOLETIM Nº 46 - 19 DE NOVEMBRO DE 2021 - EXTRAORDINÁRIO - 2a PARTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

PORTARIA Nº 9.269, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

Inclui membros à Comissão de Consulta para o cargo de Diretor(a) e Vice-Diretor(a)
 da Escola de Enfermagem Anna Nery – Gestão 2022-2026.

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery - EEAN, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, Professora Carla
Luzia França Araújo, nomeada pela Portaria nº 345 de 12 de janeiro de 2018, publicada no DOU nº 10 - Seção 2, p. 23, de 15 de janeiro de 2018, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º INCLUIR os membros listados abaixo à Comissão de Consulta para o cargo de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da Escola de Enfermagem Anna Nery –
Gestão 2022-2026:

• Kayo Henrique Jardel Feitosa Sousa - Discente de Pós Graduação em Enfermagem - DRE: 119008008;
• Camilla Coutinho de Oliveira Romero - Discente de Graduação em Enfermagem - DRE: 117240010;
• Leila Márcia Pinto Coelho - Assistente em Administração, da Escola de Enfermagem Anna Nery/ UFRJ - SIAPE: 0362810.

Art. 2º A referida Comissão foi publicada no BUFRJ nº 40, de 07 outubro de 2021, página 26, através da Portaria 7770, de 04 de outubro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profa Dra Carla Luzia França Araujo
Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery - UFRJ

FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PORTARIA Nº 9.300, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Márcia Grillo Cabral, no uso de suas atribuições,
Resolve retificar a Portaria n° 8.873, de 9 de novembro de 2021, publicada no BUFRJ n° 46, de 18 de novembro de 2021, referente à designação de Comissão de

Avaliação de Estágio Probatório da Professora JUSTINE MONTEIRO MONNERAT TINOCO, do Departamento de Clínica Odontológica da Faculdade de Odontologia,
onde se lê “Daniela Sales Álvaro Moreno”, leia-se “Daniela Sales Alviano Moreno”.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ - MACAÉ

PORTARIA Nº 9.284, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Deliberativo Provisório do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais concedidas
pela Portaria nº 6.802, de 25 de agosto de 2021, publicada no DOU, nº 162, de 26 de agosto de 2021, Seção 2, pág. 21,

Resolve tornar pública a alteração da composição da banca examinadora do concurso para professor efetivo do Edital 953/2019, vaga RT-001, curso de Medicina,
área/setor: Clínica Médica/Angiologia – Professor Auxiliar A, do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, publicada através da Portaria nº 8.036, no Boletim UFRJ nº 41,
de 14 de outubro de 2021 - Extraordinário, a qual passa a vigorar com a seguinte composição:

Membros efetivos:
• Profª Drª Uliana Pontes Vieira (presidente) - Universidade Federal do Rio de Janeiro.
• Profª Drª Gerlinde Agate Platais Brasil Teixeira - Universidade Federal Fluminense
• Prof. Drª Meliza Goi Roscani - Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)

Membros suplentes:
• Prof. Dr. Leonardo da Silva Gomes - Universidade Federal do Rio de Janeiro
• Prof. Dr. Michel Nasser - Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)

Prof. Dr. Irnak Marcelo Barbosa
Presidente do Conselho Deliberativo Provisório

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
COMPOSTO NA GRÁFICA DA UFRJ-http://www.grafica.ufrj.br (grafica@grafica.ufrj.br) • Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas

• Chefe Produção: Almir Fucci • Chefe Editoração: Martha Dias de Sá • Chefe Off-Set: Gilson Silva de Oliveira
• Chefe Acabamento: Agnaldo de Lima Barbosa • Chefe Manutenção: Jair Borges Filho • Chefe Plotagem: Pedro L. Bartonelli Braga

• Digitação e Editoração Eletrônica: Allan de Morais Barbosa, Fernando Cesar Neves Moreira e Martha Dias de Sá

http://siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj